
SHB, akciová společnostwww.shb.czostrava@shb.cz  
pobočkaKorunovační 6CZ 170 00 Prahatel. +420 242 483 704 
sídloMasná 1493/8CZ 702 00Ostravatel. +420 595 155 211 

 

IČ 25324365DIČ CZ25324365OR Krajský soud v Ostravě oddíl B vložka 4477 
Komerční banka, a.s.  107-5573340267 / 0100 

 

  Akce:  II/116 Jinočany – Hlásná Třebaň, přeložka silnice 
 Stupeň PD: Technická studie 

K. ú.: Jinočany, Zbuzany, Dobříč u Prahy, Tachlovice, Chýnice, Kuchař, Trněný Újezd, 
Mořina, Mořinka, Lety u Dobřichovic, Hlásná Třebaň 

   Investor: Středočeský kraj 
 
 
Posudek proveditelnosti z hlediska ochrany vodního zdroje 
 
Podmínky pro trasování silnice vždy udává vodoprávní úřad ve svém rozhodnutí o ochraně vodního 
zdroje. Všeobecně lze říci, že OPVZ 2a je nutné se vyhnout. U pásma 2b je lépe se vyhnout.  Případná 
opatření jsou v TP 83 na straně 9. 
 
Podmínky jsou dvojího charakteru. Jednak je to ochrana před možnou kontaminací. Ty vymezují 
podmínky na materiálové provedení a havarijní zabezpečení před nehodou. Jednak je to vydatnost 
vodního zdroje.  V prvním případě jsou prováděna obvykle opatření z hlediska havarijního a čistotářského 
snadno zabezpečitelná úpravou odvodnění, místní zatěsnění a volbou materiálů stavby. Ve druhém 
případě se soustřeďujeme především na zemní práce.  Z hlediska vydatnosti lze říct, že násypy příliš 
neovlivňují směr toku podzemních vod. Zářezy však „odvádějí vodu jinam“ a tedy mění charakter zemního 
proudění. Při stanovování pásem ochrany VZ se při návrhu postupuje tak, že pro OPVZ 2a je to „přímé“ 
povodí, které je pro vydatnost a ochranu rozhodující. Pásmo 2b obvykle zahrnuje celé hydrogeologické 
povodí kudy se voda do VZ vůbec může dostat. Zde záleží velmi na geologickém složení, zda vzdálenější 
plochy jsou pro vydatnost důležité, či nikoli. 
 
K naší konkrétní silnici: 
Naši stavbu bude z tohoto hlediska povolovat vodoprávní úřad. Pokud bychom silnici v OPVZ 2b trasovali, 
pak je to vcelku možné. Vodoprávní úřad bude zcela jistě vyžadovat hydrogeologický posudek.   V 
případě, že tento to odsouhlasí, pak bude jistě dále žádána změna ochranných pásem VZ.  Tu musí jako 
samostatný projekt opět provést hydrogeolog. 
 

 
Vodní zdroj Chýnice vrty HV1-3, SŠ 1 
 
 
Praha 24.03.2022 
 
Ing. Petr Horký, CSc.    
SHB, akciová společnost    
 
 
 
 



SHB, akciová společnostwww.shb.czostrava@shb.cz  
pobočkaKorunovační 6CZ 170 00 Prahatel. +420 242 483 704 
sídloMasná 1493/8CZ 702 00Ostravatel. +420 595 155 211 

 

strana 2/2 

Příloha:  

Identifikátor ochranného pásma: 00014102 

Název akce, popř. lokality, k níž se váže 
vydané rozhodnutí: 

Chýnice vrty HV1-3, 
SŠ1 

Vodoprávní úřad, který vyhlásil 
rozhodnutí: 

OkÚ Praha-západ 

Číslo rozhodnutí o stanovení nebo 
změně ochranného pásma: 

vod 
235/1900/99/k/Bí 

Datum rozhodnutí o stanovení nebo 
změně ochranného pásma: 

27.09.1990 

Žadatel o vyhlášení ochranného pásma: Obec Chýnice 

Stupeň ochranného pásma: 2b 

Typ vodního zdroje: podzemní zdroj 

Ověření na vodoprávním úřadě v rámci 
aktualizace: 

ano 

Platnost ochranného pásma: ano 

Konec platnosti pásma:   

Datum aktualizace reprezentace 
ochranného pásma v evidenci: 

26.09.2017 

Existence vodoprávního rozhodnutí: ano 

Název obce, která je z vodního zdroje 
zásobována: 

Chýnice 

Kód obce s rozšířenou působností: 230 

Název obce s rozšířenou působností: Černošice 

Název okresu, kam vodní zdroj náleží: Praha - západ 

Kód kraje: 02 

Název kraje: Středočeský 

Poznámka k aktualizaci ochranného 
pásma: 

  

Upřesňující poznámka k pásmu:   

Rozloha ochranného pásma : 213 169,928 m2 

Stanovení OPVZ: zobrazit dokument  

 
 
 


